PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2431/2024

Assunto: Limpeza e desobstrução do bueiro existente na Avenida São Jorge, em frente ao nº 12, no

Bairro Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para limpeza e desobstrução do bueiro existente na

Avenida São Jorge, em frente ao nº 12, no Bairro Cidade Salvador.

A presente indicação é medida necessária, pois, trata-se de serviço de

manutenção e limpeza de boca de lobo com acúmulo de areia e lixo, prejudicando o

escoamento da água, causando prejuízo as pessoas que por ali transitam, além disso tem

odor desagradável, prejudicando muitos os moradores ao redor.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2024.

RONINHA
Vereador - CIDADANIA

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P